
 
 

Amendement Organisatie Sociaal Domein 
 
De gemeenteraad van Oosterhout, in vergadering bijeen op 18 juni 2019, 
behandelend de Perspectiefnota 2020, 
 
overwegende dat: 

- In mei door de gemeenteraad besloten is om een bedrag van € 600.000 
structureel te bezuinigen op de Wmo; 

- In de perspectiefnota wordt aangegeven dat met ingang van 2021 de 3e fase 
met besparingen gestart gaat worden waarbij ingezet zal gaan worden op het 
opnieuw inrichten van het zorglandschap; 

- Het contract met het Sociaal Wijkteam eind 2019 af loopt en dat een verdere 
verlening vanwege aanbestedingsregels niet mogelijk is; 

- Op dit moment een bedrag van € 2,4 miljoen per jaar vanuit de gemeente 
Oosterhout naar het Sociaal Wijkteam gaat; 

- In de loop van 2019 dus besloten dient te worden hoe de toegang tot het 
Sociaal Domein met ingang van 2020 geregeld gaat worden; 

- Eerst duidelijk moet zijn hoe de toegang tot het Sociaal Domein vanaf 2020 
geregeld gaat worden voordat eventueel opnieuw bezuinigd gaat worden op 
het aanbod van voorzieningen in het kader van de WMO; 

- Gezien de tekorten op het Sociaal Domein er ook gezorgd moet worden voor 
een efficiënte en effectieve manier (ook op het gebied van de kosten) waarop 
de toegang tot het Sociaal Domein geregeld is, 

 
besluit: 
 
Raadsnota ZN182752 Perspectiefnota 2020 vast te stellen, met dien verstande dat  
Punt 5 “Fase 3 besparingen WMO” op pagina 24 als volgt wordt vastgesteld: 
 
Fase 3 besparingen Wmo: € 600.000. De 3e fase met besparingen voor de Wmo 
door het opnieuw inrichten van het zorglandschap start pas in 2021 als duidelijk is 
wat de financiële gevolgen zijn van het opnieuw inrichten van de toegang tot het 
Sociaal Domein voor zover dit dan nog noodzakelijk is. 
 
 
 
Willem-Jan van der Zanden 
GroenLinks 


